
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE
Atto del Dirigente DETERMINAZIONE

Num. 15818 del 02/09/2019 BOLOGNA

Proposta: DPG/2019/16053 del 30/08/2019

Struttura proponente: SERVIZIO INNOVAZIONE, QUALITA', PROMOZIONE E
INTERNAZIONALIZZAZIONE DEL SISTEMA AGROALIMENTARE
DIREZIONE GENERALE AGRICOLTURA, CACCIA E PESCA

Oggetto: P.S.R. 2014-2020. DGR N. 1201/2018 E N. 2144/2018. APPROVAZIONE DELLE
PROPOSTE DI SERVIZI E RICONOSCIMENTO DEI SOGGETTI ED ORGANISMI
FORNITORI AI FINI DELL'IMPLEMENTAZIONE DEL "CATALOGO VERDE".

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - SERVIZIO INNOVAZIONE, QUALITA', PROMOZIONE E
INTERNAZIONALIZZAZIONE DEL SISTEMA AGROALIMENTARE

Firmatario: MARIO MONTANARI in qualità di Responsabile di servizio

Marcello CannelliniResponsabile del
procedimento:

Firmato digitalmente

pagina 1 di 17



IL DIRIGENTE FIRMATARIO

Richiamati:

- il  Regolamento  (UE)  n.  1303  del  17  dicembre  2013  del
Parlamento europeo e del Consiglio recante disposizioni
comuni sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo
sociale europeo, sul Fondo di coesione, sul Fondo europeo
agricolo per lo sviluppo rurale e sul Fondo europeo per
gli affari marittimi e la pesca e disposizioni generali
sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale
europeo, sul Fondo di coesione e sul Fondo europeo per gli
affari marittimi e la pesca, e che abroga il Regolamento
(CE) n. 1083/2006 del Consiglio;

- il  Regolamento  (UE)  n.  1305  del  17  dicembre  2013  del
Parlamento  europeo  e  del  Consiglio  sul  sostegno  allo
sviluppo rurale da parte del Fondo europeo agricolo per lo
sviluppo rurale (FEASR) e che abroga il Regolamento (CE)
n. 1698/2005 del Consiglio;

- il  Regolamento  (UE)  n.  1306  del  17  dicembre  2013  del
Parlamento  europeo  e  del  Consiglio  sul  finanziamento,
sulla gestione e sul monitoraggio della politica agricola
comune e che abroga i Regolamenti del Consiglio (CEE) n.
352/1978, (CE) n. 165/1994, (CE) n. 2799/1998, (CE) n.
814/2000, (CE) n. 1290/2005 e (CE) n. 485/2008;

- il Regolamento delegato (UE) n. 640 dell’11 marzo 2014
della  Commissione  che  integra  il  Regolamento  (UE)  n.
1306/2013  del  Parlamento  europeo  e  del  Consiglio  per
quanto  riguarda  il  sistema  integrato  di  gestione  e  di
controllo e le condizioni per il rifiuto o la revoca di
pagamenti nonché le sanzioni amministrative applicabili ai
pagamenti diretti, al sostegno allo sviluppo rurale e alla
condizionalità;

- il Regolamento delegato (UE) n. 807 dell’11 marzo 2014
della  Commissione  che  integra  talune  disposizioni  del
Regolamento (UE) n. 1305/2013 del Parlamento europeo e del
Consiglio sul sostegno allo sviluppo rurale da parte del
Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale (FEASR) e
che introduce disposizioni transitorie;

- il Regolamento di esecuzione (UE) n. 808 del 17 luglio
2014 della Commissione recante modalità di applicazione
del Regolamento (UE) n. 1305/2013 del Parlamento europeo e
del Consiglio sul sostegno allo sviluppo rurale da parte
del Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale (FEASR);

Testo dell'atto

pagina 2 di 17



- il Regolamento di esecuzione (UE) n. 809 del 17 luglio
2014 della Commissione recante modalità di applicazione
del Regolamento (UE) n. 1306/2013 del Parlamento europeo e
del Consiglio per quanto riguarda il sistema integrato di
gestione e di controllo, le misure di sviluppo rurale e la
condizionalità;

- il Regolamento di esecuzione (UE) n. 1242 del 10 luglio
2017  della  Commissione  che  modifica  il  regolamento  di
esecuzione  (UE)  n.  809/2014  recante  modalità  di
applicazione  del  regolamento  (UE)  n.  1306/2013  del
Parlamento europeo e del Consiglio per quanto riguarda il
sistema integrato di gestione e di controllo, le misure di
sviluppo rurale e la condizionalità;

- il  Programma  di  Sviluppo  Rurale  della  Regione  Emilia-
Romagna per il periodo 2014-2020, attuativo del Reg. (UE)
1305/2013, nella formulazione approvata dalla Commissione
Europea con Decisione di esecuzione C(2015) 3530 final del
26  maggio  2015,  di  cui  si  è  preso  atto  con  propria
deliberazione n. 636 dell'8 giugno 2015 e, da ultimo, la
versione  8.2,  nella  formulazione  approvata  dalla
Commissione Europea con Decisione C(2018) 8506 final del 5
dicembre 2018, di cui si è preso atto con Deliberazione
della Giunta Regionale n. 2138 del 10 dicembre 2018;

- la deliberazione della Giunta regionale n. 1201 del 23
luglio  2018  recante  “P.S.R.  2014-2020.  MISURA  M01
"TRASFERIMENTO DI CONOSCENZE E AZIONI DI INFORMAZIONE" E
MISURA M02 "SERVIZI DI CONSULENZA, DI SOSTITUZIONE E DI
ASSISTENZA ALLA GESTIONE DELLE AZIENDE AGRICOLE". AVVISO
PUBBLICO  PER  L'ACCESSO  AL  SOSTEGNO  PER  IL  TIPO  DI
OPERAZIONE 1.1.01 "SOSTEGNO ALLA FORMAZIONE PROFESSIONALE
ED  ACQUISIZIONE  DI  COMPETENZE",  1.3.01  "SCAMBI
INTERAZIENDALI  DI  BREVE  DURATA  E  VISITE  ALLE  AZIENDE
AGRICOLE E FORESTALI" E 2.1.01 "SERVIZI DI CONSULENZA" PER
LE ANNUALITÀ 2018, 2019 E 2020” con la quale la Giunta
regionale  ha  approvato,  tra  l’altro,  l'avviso  pubblico
regionale denominato “CATALOGO VERDE” che fissa le regole
e  i  termini  per  la  presentazione  delle  proposte  di
servizio di formazione e trasferimento della conoscenza e
di consulenza, nonché le richieste di riconoscimento dei
fornitori a valere sulla Misure del P.S.R. 2014-2020 M01
“Trasferimento di conoscenze e azioni di informazione” e
M02  “Servizi  di  consulenza,  di  sostituzione  e  di
assistenza alla gestione delle aziende agricole”, nella
formulazione di cui all’Allegato A), parte integrante e
sostanziale del medesimo atto;

pagina 3 di 17



- la  deliberazione della Giunta regionale n. 2144 del 10
dicembre 2018 con la quale sono stati approvati gli avvisi
pubblici regionali di attuazione per l’anno 2018 del Tipo
di operazione 16.1.01 “Gruppi operativi del PEI per la
produttività  e  la  sostenibilità  dell’agricoltura”,
sottomisura  16.1  “Sostegno  per  la  costituzione  e  la
gestione  dei  gruppi  operativi  del  PEI  in  materia  di
produttività  e  sostenibilità  dell’agricoltura”  –  Focus
Area 3A e 5E – del P.S.R. 2014-2020 – nella formulazione
di cui agli allegati 1 e 2 alla medesima deliberazione,
quale parte integrante e sostanziale;

Dato atto che per l’attività di formazione e consulenza i
predetti avvisi rimandano alle disposizioni applicative dei
tipi  di  operazione  1.1.01,  1.3.01  e  2.1.01  approvate  con
l’Avviso pubblico di cui alla citata deliberazione di Giunta
regionale n. 1201/2018; 

Richiamate, altresì:

- la determinazione del Direttore generale Agricoltura n.
15292  del  24  settembre  2018,  con  la  quale  si  sono
costituiti:

- il  “Gruppo  di  pilotaggio”  per  il  “Catalogo  Verde”
previsto  nell’Avviso  pubblico  regionale  di  cui
all'Allegato  A  -  paragrafo  16  -  della  predetta
deliberazione  n.  1201/2018,  con  la  finalità  di
favorire il necessario coordinamento e presidio delle
attività previste dalle Misure M01 e M02 del P.S.R.
2014-2020;

- il  “Gruppo  di  valutazione”  per  il  Catalogo  Verde
previsto  nell’Avviso  pubblico  regionale  di  cui
all'Allegato  A  -  paragrafo  10  -  della  citata
deliberazione n. 1201/2018, per l'ammissibilità delle
proposte di servizi ed il riconoscimento dei soggetti
ed organismi fornitori, ai fini dell’implementazione
del “Catalogo Verde”, articolato in tre sottogruppi
per aree di competenza;

- la propria nota prot. NP/2018/24929 del 16/10/2018 con la
quale i collaboratori del Servizio Marina Arias, Marcello
Cannellini,  Claudia  Casalini,  Fabio  Girotti  e  Marisa
Lucchiari sono stati tra l’altro incaricati, per quanto di
competenza, di predisporre gli elenchi delle proposte di
servizi ammissibili e del contestuale riconoscimento dei
fornitori  in  esito  alle  istruttorie  di  valutazione
effettuate  dai  corrispettivi  gruppi  istituiti  con  la
predetta determinazione n. 15292/2018; 

pagina 4 di 17



Atteso che:

- che  sono  complessivamente  pervenute  al  Servizio
Innovazione, qualità, promozione e internazionalizzazione
del sistema agroalimentare n.  123 proposte di attività
formative per i tipi di operazione 1.1.01 e 1.3.01 della
Misura  M01  "TRASFERIMENTO  DI  CONOSCENZE  E  AZIONI  DI
INFORMAZIONE”, e di consulenza per il tipo di operazione
2.1.01  della  Misura  M02  "SERVIZI  DI  CONSULENZA,  DI
SOSTITUZIONE E DI ASSISTENZA ALLA GESTIONE DELLE AZIENDE
AGRICOLE"  relative  alle  domande  di  sostegno  pervenute
sulla  misura  16.1.01  in  attuazione  dei  citati  avvisi
approvati con deliberazione n. 2144/2018; 

- in attuazione delle procedure previste al paragrafo 10
dell’Allegato A) alla citata deliberazione n. 1201/2018, i
gruppi di valutazione - appositamente costituiti con la
predetta determinazione n. 15292/2018 - hanno completato
la valutazione, con il seguente esito, in relazione alle
menzionate proposte:

- n.  64 proposte  ammissibili  e  pubblicabili  nel
“Catalogo verde”;

- n. 59 proposte non ammissibili;

Dato atto che le proposte e le contestuali istanze di
riconoscimento unitamente alle risultanze delle valutazioni
formulate dagli appositi gruppi, sono inserite nel sistema
Catalogo Verde SIAG di AGREA;

Esaminate  le  risultanze  dei  lavori  dei  gruppi  di
valutazione e ritenute congrue le relative valutazioni sulle
istanze  di  riconoscimento  dei  soggetti  e  sulle  proposte
presentate;

Ritenuto, tutto ciò premesso e considerato:

- di recepire integralmente le risultanze delle istruttorie
compiute  e  le  valutazioni  formulate  dai  gruppi  sulle
istanze di riconoscimento e sulle proposte presentate;

- approvare  le  proposte  riconosciute  ammissibili,  secondo
quanto dettagliatamente specificato nell’Allegato 1, parte
integrante e sostanziale del presente atto;

- riconoscere, quali fornitori di servizi di sostegno alla
formazione professionale ed acquisizione di competenze, i
soggetti riportati nel predetto Allegato 1 in relazione ai
tipi di operazioni 1.1.01 e 1.3.01 secondo le tipologie
ivi riportate;

- riconoscere, quali fornitori di servizi di consulenza, i

pagina 5 di 17



soggetti riportati nel predetto Allegato 1 in relazione al
tipo  di  operazione  2.1.01  secondo  le  tipologie  ivi
riportate;

- di disporre la pubblicazione nel “Catalogo verde” delle
proposte approvate e dei relativi fornitori riconosciuti e
di stabilirne la conseguente eleggibilità;

Visti: 

- il D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina
riguardante  gli  obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e
diffusione  di  informazioni  da  parte  delle  pubbliche
amministrazioni” e successive modifiche ed integrazioni;

- la  deliberazione  della  Giunta  regionale  n.  122  del  28
gennaio  2019  recante:  “Approvazione  piano  triennale  di
prevenzione della corruzione 2019-2021”;

Vista la L.R. 26 novembre 2001, n. 43 "Testo unico in
materia  di  organizzazione  e  di  rapporti  di  lavoro  nella
Regione Emilia-Romagna" e ss.mm.;

Richiamate  le  seguenti  deliberazioni  della  Giunta
regionale:

- n. 2416 del 29 dicembre 2008 “Indirizzi in ordine alle
relazioni organizzative e funzionali tra le strutture e
sull’esercizio  delle  funzioni  dirigenziali.  Adempimenti
conseguenti  alla  delibera  999/2008.  Adeguamento  e
aggiornamento della delibera 450/2007” e ss.mm.;

- n. 270 del 29 febbraio 2016 “Attuazione prima fase della
riorganizzazione avviata con delibera 2189/2015”;

- n. 622 del 28 aprile 2016 “Attuazione seconda fase della
riorganizzazione avviata con delibera 2189/2015”;

- n.  1107  dell'11  luglio  2016  “Integrazione  delle
declaratorie  delle  strutture  organizzative  della  Giunta
regionale  a  seguito  dell'implementazione  della  seconda
fase  della  riorganizzazione  avviata  con  delibera
2189/2015”;

- n.  468  del  10  aprile  2017,  recante  “Il  sistema  dei
controlli interni nella Regione Emilia-Romagna”;

- n. 1059 del 03 luglio 2018 ad oggetto “Approvazione degli
incarichi dirigenziali rinnovati e conferiti nell’ambito
delle Direzioni Generali, Agenzie e Istituti e nomina del
Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della
Trasparenza (RPCT), del responsabile dell’Anagrafe per la
Stazione  Appaltante  (RASA)  e  del  Responsabile  della

pagina 6 di 17



Protezione dei dati (DPO)”;

Viste:

- le circolari del Capo di Gabinetto del Presidente della
Giunta regionale PG/2017/0660476 del 13 ottobre 2017 e
PG/2017/0779385  del  21  dicembre  2017  relative  ad
indicazioni procedurali per rendere operativo il sistema
dei  controlli  interni,  predisposte  in  attuazione  della
deliberazione di Giunta regionale n. 468/2017;

- la determinazione del Direttore Generale Agricoltura n.
9908 del 26 giugno 2018 ad oggetto “Rinnovo e conferimento
di  incarichi  dirigenziali  presso  la  Direzione  Generale
Agricoltura, Caccia e Pesca”;

Viste altresì:

- la determinazione del Direttore Generale Agricoltura n.
10576 del 28 giugno 2017 recante “Conferimento incarichi
di Posizione Organizzativa presso la Direzione Generale
Agricoltura, Caccia e Pesca;

- la propria determinazione n. 3191 del 9 marzo 2018 recante
“INDIVIDUAZIONE  DEI  RESPONSABILI  DI  PROCEDIMENTO
NELL'AMBITO DEL SERVIZIO INNOVAZIONE, QUALITÀ, PROMOZIONE
E INTERNAZIONALIZZAZIONE DEL SISTEMA AGROALIMENTARE DELLA
DIREZIONE  GENERALE  AGRICOLTURA,  CACCIA  E  PESCA”,
successivamente integrata con determinazione n. 16640 del
17 ottobre 2018;

- la determinazione del Direttore Generale Agricoltura  n.
6568 del 11 aprile 2019 recante “Definizione assetto delle
posizioni  organizzative  della  Direzione  Generale
Agricoltura,  caccia  e  pesca  e  conferma  titolarità  di
incarichi a seguito del CCNL funzioni locali 2016 - 2018;

- la determinazione del Direttore Generale Agricoltura  n.
8683 del 17 maggio 2019 avente ad oggetto “Conferimento di
incarichi  di  Posizione  Organizzativa  nell’ambito  della
Direzione Generale Agricoltura, caccia e pesca”;

- la presente proposta di determinazione formulata ex art. 6
L.  241/1990  e  presentata  dal  responsabile  della  P.O.
“Sviluppo  del  sistema  della  conoscenza,  formazione  e
consulenza  in  agricoltura”,  alla  luce  degli  esiti
istruttori  rispetto  ai  quali  lo  stesso  attesta  la
correttezza e completezza della procedura in qualità di
Responsabile del procedimento;

pagina 7 di 17



Dato  atto  che  il  Responsabile  del  procedimento  ha
dichiarato di non trovarsi in situazioni di conflitto, anche
potenziale, di interessi;

Attestato che il sottoscritto Dirigente non si trova in
situazione di conflitto, anche potenziale, di interessi;

Attestata, ai sensi della delibera di Giunta regionale n.
2416/2008 e ss.mm.ii., la regolarità del presente atto;

D E T E R M I N A

1) di richiamare le considerazioni formulate in premessa che
costituiscono  pertanto  parte  integrante  del  presente
dispositivo;

2) di recepire integralmente le risultanze delle istruttorie
compiute e le valutazioni formulate dagli appositi gruppi
in attuazione delle procedure previste all'Allegato A -
paragrafo 10 - della deliberazione di Giunta regionale n.
1201/2018  -  sulle  proposte  pervenute  al  Servizio
Innovazione, qualità, promozione e internazionalizzazione
del sistema agroalimentare con riferimento alle domande di
sostegno pervenute per il tipo di operazione 16.1.01, in
attuazione  degli  avvisi  pubblici  approvati  con
deliberazione  della  Giunta  regionale  n.  2144/2018,
provvedendo conseguentemente a:

- approvare  le  proposte  riconosciute  ammissibili,
secondo  quanto  dettagliatamente  specificato
nell’Allegato 1, parte integrante e sostanziale del
presente atto;

- riconoscere, quali fornitori di servizi di sostegno
alla  formazione  professionale  ed  acquisizione  di
competenze, i soggetti riportati nel predetto Allegato
1 in relazione ai tipi di operazioni 1.1.01 e 1.3.01
secondo le tipologie ivi riportate;

- riconoscere, quali fornitori di servizi di consulenza,
i  soggetti  riportati  nel  predetto  Allegato  1  in
relazione al tipo di operazione 2.1.01 e secondo le
tipologie ivi riportate;

3) di disporre la pubblicazione nel “Catalogo verde” delle
proposte approvate e dei relativi fornitori riconosciuti e
di  stabilire  l'eleggibilità  delle  stesse  così  come
riportate nell’Allegato 1;

4) di dare atto infine che, per quanto previsto in materia di
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni, si

pagina 8 di 17



provvederà  ai  sensi  delle  disposizioni  normative  e
amministrative richiamate in parte narrativa.

Mario Montanari

pagina 9 di 17



ID Domanda Ragione Sociale Tipo op.
Focus 

Area
Tipologia Attività Titolo ESITO

1 5112122

CENTRO DI FORMAZIONE, SPERIMENTAZIONE E 

INNOVAZIONE "VITTORIO TADINI" SOCIETA' 

CONSORTILE A RESPONSABILITA' LIMITATA

1.1.01 3a
Formazione d'aula o di gruppo 

controllata(90%)
Gestione delle resistenze del ragnetto rosso del pomodoro

Domanda 

Ammissibile

2 5112633

CENTRO DI FORMAZIONE, SPERIMENTAZIONE E 

INNOVAZIONE "VITTORIO TADINI" SOCIETA' 

CONSORTILE A RESPONSABILITA' LIMITATA

1.1.01 3a
Formazione d'aula o di gruppo 

controllata(90%)
Tecniche innovative e sostenibili nella produzione di seme sano di aglio bianco piacentino

Domanda 

Ammissibile

3 5113311

CENTRO DI FORMAZIONE, SPERIMENTAZIONE E 

INNOVAZIONE "VITTORIO TADINI" SOCIETA' 

CONSORTILE A RESPONSABILITA' LIMITATA

1.1.01 3a
Formazione d'aula o di gruppo 

controllata(90%)

SEMANTICA - Dal seme al prodotto finito: un modello di filiera sostenibile per la canapicoltura 

italiana

Domanda 

Ammissibile

4 5113413

CENTRO DI FORMAZIONE, SPERIMENTAZIONE E 

INNOVAZIONE "VITTORIO TADINI" SOCIETA' 

CONSORTILE A RESPONSABILITA' LIMITATA

1.1.01 3a
Formazione d'aula o di gruppo 

controllata(90%)
SupE-Rfood: Supporto alle nuove filiere di superfood emiliano-romagnoli

Domanda 

Ammissibile

5 5113825

CENTRO DI FORMAZIONE, SPERIMENTAZIONE E 

INNOVAZIONE "VITTORIO TADINI" SOCIETA' 

CONSORTILE A RESPONSABILITA' LIMITATA

1.1.01 3a
Formazione d'aula o di gruppo 

controllata(90%)
Certificazione biologica di gruppo per la valorizzazione delle produzioni agricole appenniniche

Domanda 

Ammissibile

6 5115785

CENTRO DI FORMAZIONE, SPERIMENTAZIONE E 

INNOVAZIONE "VITTORIO TADINI" SOCIETA' 

CONSORTILE A RESPONSABILITA' LIMITATA

1.1.01 3a
Formazione d'aula o di gruppo 

controllata(90%)
Biodiversità vegetale e qualità del latte

Domanda 

Ammissibile

7 5112624 DINAMICA S.C. A R.L. 1.1.01 3a
Formazione d'aula o di gruppo 

controllata(90%)
Tecniche agronomiche e di difesa per la produzione di patata biologica

Domanda 

Ammissibile

8 5112655 DINAMICA S.C. A R.L. 1.1.01 3a
Formazione d'aula o di gruppo 

controllata(90%)
Migliorare qualità e serbevolezza della frutta con adeguati interventi di raccolta e post-raccolta

Domanda 

Ammissibile

9 5112660 DINAMICA S.C. A R.L. 1.1.01 3a
Formazione d'aula o di gruppo 

controllata(90%)
Nuove tipologie di frutta per diversificare l’offerta e migliorare la programmazione produttiva

Domanda 

Ammissibile

10 5112665 DINAMICA S.C. A R.L. 1.1.01 3a
Formazione d'aula o di gruppo 

controllata(90%)

Sviluppo avanzato delle principali competenze tecniche ed economiche a supporto della filiera 

ortofrutticola biologica.

Domanda 

Ammissibile

11 5112669 DINAMICA S.C. A R.L. 1.1.01 3a
Formazione d'aula o di gruppo 

controllata(90%)

Valorizzazione e recupero della mela rosa romana: tecnica di coltivazione in biologico e aspetti 

organolettici.

Domanda 

Ammissibile

12 5112682 DINAMICA S.C. A R.L. 1.1.01 3a
Formazione d'aula o di gruppo 

controllata(90%)
Viticoltura di precisione e gli indici di maturazione

Domanda 

Ammissibile

13 5112689 DINAMICA S.C. A R.L. 1.1.01 3a
Formazione d'aula o di gruppo 

controllata(90%)
Corso di formazione sulla certificazione ambientale GLOBAL GAP

Domanda 

Ammissibile

14 5112934 DINAMICA S.C. A R.L. 1.1.01 3a
Formazione d'aula o di gruppo 

controllata(90%)
Supporti per la creazione di una filiera che valorizzi popolazioni di grani antichi

Domanda 

Ammissibile

15 5113179 DINAMICA S.C. A R.L. 1.1.01 3a
Formazione d'aula o di gruppo 

controllata(90%)
Alti standard di benessere animale negli allevamenti bovini da latte

Domanda 

Ammissibile

PROPOSTE Formazione per MISURA 16.1.01 Bando 2018/2019 

PROPOSTE  AMMISSIBILI - Tipi di operazioni 1.1.01, 1.3.01 e 2.1.01 

Allegato parte integrante - 1

pagina 10 di 17



16 5113753 DINAMICA S.C. A R.L. 1.1.01 3a
Formazione d'aula o di gruppo 

controllata(90%)

Corso di formazione sui nuovi strumenti di intelligenza artificiale a supporto dell’assistenza 

tecnica avanzata

Domanda 

Ammissibile

17 5113764 DINAMICA S.C. A R.L. 1.1.01 3a
Formazione d'aula o di gruppo 

controllata(90%)
Diversificazione e multifunzionalità agricola fra tradizione e modernità

Domanda 

Ammissibile

18 5113777 DINAMICA S.C. A R.L. 1.1.01 3a
Formazione d'aula o di gruppo 

controllata(90%)

Agricoltura di precisione e opportunità offerte dalla fotointerpretazione per verifica a distanza 

delle superfici coltivate, delle condizioni di sviluppo colture e della stima epoca di raccolta.

Domanda 

Ammissibile

19 5113995 DINAMICA S.C. A R.L. 1.1.01 3a
Formazione d'aula o di gruppo 

controllata(90%)
Alti standard di benessere animale negli allevamenti suinicoli

Domanda 

Ammissibile

20 5114800 DINAMICA S.C. A R.L. 1.1.01 3a
Formazione d'aula o di gruppo 

controllata(90%)

La redditività dell’allevamento suinicolo per tipologie di allevamento e l’impatto economico 

della compatibilità ambientale e del benessere animale

Domanda 

Ammissibile

21 5116158 DINAMICA S.C. A R.L. 1.1.01 3a
Formazione d'aula o di gruppo 

controllata(90%)
La filiera della patata di montagna per il mercato fresco

Domanda 

Ammissibile

22 5116272 DINAMICA S.C. A R.L. 1.1.01 3a
Formazione d'aula o di gruppo 

controllata(90%)
Filiere sementiere biologiche di popolazioni evolutive di frumento: norma e pratica

Domanda 

Ammissibile

23 5116337 DINAMICA S.C. A R.L. 1.1.01 3a
Formazione d'aula o di gruppo 

controllata(90%)

Competenze informatiche per l’uso di applicativi e per l’analisi dei dati di produzione e vendita 

delle produzioni ortofrutticole

Domanda 

Ammissibile

24 5117102 DINAMICA S.C. A R.L. 1.1.01 3a
Formazione d'aula o di 

gruppo(80%)
Benessere animale nei bovini da latte

Domanda 

Ammissibile

25 5118042 DINAMICA S.C. A R.L. 1.1.01 3a
Formazione d'aula o di gruppo 

controllata(90%)

Le emissioni di ammoniaca e gas serra derivanti delle attività produttive delle aziende agricole 

e possibili azioni di mitigazione

Domanda 

Ammissibile

26 5118168 DINAMICA S.C. A R.L. 1.1.01 3a
Formazione d'aula o di gruppo 

controllata(90%)
AGRICOLTURA DI PRECISIONE PER LA VALORIZZAZIONE DEI DISTRETTI RURALI

Domanda 

Ammissibile

27 5113419

IRECOOP EMILIA ROMAGNA SOCIETA' 

COOPERATIVA - IN FORMA ABBREVIATA IRECOOP 

SOC.COOP.

1.1.01 3a
Formazione d'aula o di 

gruppo(80%)
Potenzialità del vigneto per una viticoltura ad alta vocazione qualitativa

Domanda 

Ammissibile

28 5116203

IRECOOP EMILIA ROMAGNA SOCIETA' 

COOPERATIVA - IN FORMA ABBREVIATA IRECOOP 

SOC.COOP.

1.1.01 3a
Formazione d'aula o di gruppo 

controllata(90%)
La coltivazione Biologica della barbabietola da zucchero

Domanda 

Ammissibile

29 5116302

IRECOOP EMILIA ROMAGNA SOCIETA' 

COOPERATIVA - IN FORMA ABBREVIATA IRECOOP 

SOC.COOP.

1.1.01 3a
Formazione d'aula o di 

gruppo(80%)
Applicazione di DSS alla coltivazione di grano e barbabietola da zucchero

Domanda 

Ammissibile

30 5115155 CENTOFORM SRL 1.1.01 5e
Formazione d'aula o di gruppo 

controllata(90%)

Nuove tecniche di monitoraggio dello stato di salute del castagneto e del bosco: da Industria 

4.0 a Natura 4.0

Domanda 

Ammissibile

31 5112573

CENTRO DI FORMAZIONE, SPERIMENTAZIONE E 

INNOVAZIONE "VITTORIO TADINI" SOCIETA' 

CONSORTILE A RESPONSABILITA' LIMITATA

1.1.01 5e
Formazione d'aula o di gruppo 

controllata(90%)
Valorizzazione della risorsa forestale attraverso l'innovazione delle produzioni

Domanda 

Ammissibile

pagina 11 di 17



32 5112804

CENTRO DI FORMAZIONE, SPERIMENTAZIONE E 

INNOVAZIONE "VITTORIO TADINI" SOCIETA' 

CONSORTILE A RESPONSABILITA' LIMITATA

1.1.01 5e
Formazione d'aula o di gruppo 

controllata(90%)
FABER - Forest Assessment: Biomass as Energy Resource

Domanda 

Ammissibile

33 5112806

CENTRO DI FORMAZIONE, SPERIMENTAZIONE E 

INNOVAZIONE "VITTORIO TADINI" SOCIETA' 

CONSORTILE A RESPONSABILITA' LIMITATA

1.1.01 5e
Formazione d'aula o di gruppo 

controllata(90%)
CLEAN-ER: Cippatore Leggero per tErritori montANi in Emilia Romagna

Domanda 

Ammissibile

34 5114797

CENTRO DI FORMAZIONE, SPERIMENTAZIONE E 

INNOVAZIONE "VITTORIO TADINI" SOCIETA' 

CONSORTILE A RESPONSABILITA' LIMITATA

1.1.01 5e
Formazione d'aula o di gruppo 

controllata(90%)
Footprint of Forestry Agriculture To improve Ecosystem services- 2FATE

Domanda 

Ammissibile

35 5115546

CENTRO DI FORMAZIONE, SPERIMENTAZIONE E 

INNOVAZIONE "VITTORIO TADINI" SOCIETA' 

CONSORTILE A RESPONSABILITA' LIMITATA

1.1.01 5e
Formazione d'aula o di gruppo 

controllata(90%)
FORMAZIONE_SMACS: Stream MAnagement to increase Carbon stock in Soll

Domanda 

Ammissibile

36 5115703

CENTRO DI FORMAZIONE, SPERIMENTAZIONE E 

INNOVAZIONE "VITTORIO TADINI" SOCIETA' 

CONSORTILE A RESPONSABILITA' LIMITATA

1.1.01 5e
Formazione d'aula o di gruppo 

controllata(90%)

Carbon Sink e Impronta Ambientale delle Comunalie di Borgo Val di Taro e delle filiere 

produttive connesse - CO2SINK/PEF

Domanda 

Ammissibile

37 5111607 DEMETRA FORMAZIONE S.R.L. 1.1.01 5e
Formazione d'aula o di 

gruppo(80%)

PAULOWNIA: UNA FILIERA INNOVATIVA PER UN NUOVO SISTEMA FORESTALE – 

PERCORSO FORMATIVO PER L’AVVIO DEL GO

Domanda 

Ammissibile

38 5112963 DINAMICA S.C. A R.L. 1.1.01 5e
Formazione d'aula o di gruppo 

controllata(90%)
Il diradamento selettivo nelle pinete di pino nero

Domanda 

Ammissibile

39 5113186 DINAMICA S.C. A R.L. 1.1.01 5e
Formazione d'aula o di gruppo 

controllata(90%)
INcremento del Sequestro del Carbonio nelle foreste dell’APpennino Emiliano (INSCAPE 2)

Domanda 

Ammissibile

40 5114409 DINAMICA S.C. A R.L. 1.1.01 5e
Formazione d'aula o di gruppo 

controllata(90%)

I MEZZI AEREI A PILOTAGGIO REMOTO PER IL MONITORAGGIO DELLE AREE 

FORESTALI DOPO UTILIZZAZIONI BOSCHIVE

Domanda 

Ammissibile

41 5114844 DINAMICA S.C. A R.L. 1.1.01 5e
Formazione d'aula o di gruppo 

controllata(90%)
LA GESTIONE SOSTENIBILE DELLE AREE BOSCHIVE AGRI-FORESTER 29

Domanda 

Ammissibile

42 5115629 DINAMICA S.C. A R.L. 1.1.01 5e
Formazione d'aula o di gruppo 

controllata(90%)
Tecniche di telerilevamento nella selvicoltura: l'utilizzo del drone

Domanda 

Ammissibile

43 5116667

IRECOOP EMILIA ROMAGNA SOCIETA' 

COOPERATIVA - IN FORMA ABBREVIATA IRECOOP 

SOC.COOP.

1.1.01 5e
Formazione d'aula o di 

gruppo(80%)
TECNICHE DI UTILIZZO DELLA GRU A CAVO STAZIONE MOTRICE MOBILE

Domanda 

Ammissibile

44 5116698

IRECOOP EMILIA ROMAGNA SOCIETA' 

COOPERATIVA - IN FORMA ABBREVIATA IRECOOP 

SOC.COOP.

1.1.01 5e
Formazione d'aula o di 

gruppo(80%)
CERTIFICAZIONE FORESTALE E SEQUESTRO DEL CARBONIO

Domanda 

Ammissibile

45 5116728

IRECOOP EMILIA ROMAGNA SOCIETA' 

COOPERATIVA - IN FORMA ABBREVIATA IRECOOP 

SOC.COOP.

1.1.01 5e
Formazione d'aula o di 

gruppo(80%)

USO MOTOSEGA IN SICUREZZA PROPEDEUTICO AL RAGGIUNGIMENTO DELLA 

CERTIFICAZIONE EUROPEA PER LA MOTOSEGA ECC1,2,3

Domanda 

Ammissibile

46 5113203 DINAMICA S.C. A R.L. 1.3.01 3a Visite(70%) ESPERIENZE DI ORGANIZZAZIONE DELLA FILIERA DELLA PATATA BIO
Domanda 

Ammissibile

47 5113217 DINAMICA S.C. A R.L. 1.3.01 3a Visite(70%) PRECISION FARMING NELLA FILIERA DELLA VITE IN TRENTINO
Domanda 

Ammissibile

pagina 12 di 17



48 5113354 DINAMICA S.C. A R.L. 1.3.01 3a Visite(70%) L’ESPERIENZA DI SUCCESSO DELLA MELA ANNURCA
Domanda 

Ammissibile

49 5113773 DINAMICA S.C. A R.L. 1.3.01 3a Visite(70%)
VALORIZZAZIONE E COMMERCIALIZZAZIONE DEI PRODOTTI BIOLOGICI: ESPRIENZE DI 

IMPRESE AUSTRIACHE E I MERCATI DI RIFERIMENTO

Domanda 

Ammissibile

50 5113780 DINAMICA S.C. A R.L. 1.3.01 3a Visite(70%) Viaggio di studio lungo le filiere dei grani antichi
Domanda 

Ammissibile

51 5113794 DINAMICA S.C. A R.L. 1.3.01 3a Visite(70%)
Nuove tipologie di frutta per diversificare l’offerta e migliorare la programmazione produttiva: 

viaggio in Belgio e Germania

Domanda 

Ammissibile

52 5113906 DINAMICA S.C. A R.L. 1.3.01 3a Visite(70%)
Migliorare qualità e serbevolezza della frutta con adeguati interventi di raccolta e post-raccolta: 

viaggio in Belgio.

Domanda 

Ammissibile

53 5114243 DINAMICA S.C. A R.L. 1.3.01 3a Visite(70%)
ESPERIENZE DI DIVERSIFICAZIONE PER LA CREAZIONE DI UN SISTEMA DI IMPRESE 

PER LA VALORIZZAZIONE DELLE PRODUZIONI E DEL TERRITORIO

Domanda 

Ammissibile

54 5114282 DINAMICA S.C. A R.L. 1.3.01 3a Visite(70%) LATTEFIENO.APP
Domanda 

Ammissibile

55 5114547 DINAMICA S.C. A R.L. 1.3.01 3a Visite(70%) SMART FARMING EUROPE
Domanda 

Ammissibile

56 5115068
FONDAZIONE PER I SERVIZI DI CONSULENZA 

AZIENDALE IN AGRICOLTURA
1.3.01 3a Scambio/Stage (90%)

LOGISTICA ORGANIZZATIVA E CONFRONTO SUI PROTOCOLLI DI QUALITA’ VITELLI DA 

RINSTALLO

Domanda 

Ammissibile

57 5112837

IRECOOP EMILIA ROMAGNA SOCIETA' 

COOPERATIVA - IN FORMA ABBREVIATA IRECOOP 

SOC.COOP.

1.3.01 3a Visite(70%)
Migliorare la qualità dell’offerta di pesche nettarine nella moderna distribuzione: visita in 

Spagna

Domanda 

Ammissibile

58 5113451

IRECOOP EMILIA ROMAGNA SOCIETA' 

COOPERATIVA - IN FORMA ABBREVIATA IRECOOP 

SOC.COOP.

1.3.01 3a Visite(70%) Zonazione viticola e tracciabilità geografica di vini di pregio: visita in Francia
Domanda 

Ammissibile

59 5111606 DEMETRA FORMAZIONE S.R.L. 1.3.01 5e Visite(70%)
PAULOWNIA: UNA FILIERA INNOVATIVA PER UN NUOVO SISTEMA FORESTALE – 

PERCORSO DI VISITA ALLA TERMOLEGNO SRL (PN)

Domanda 

Ammissibile

60 5112361 DEMETRA FORMAZIONE S.R.L. 1.3.01 5e Visite(70%)
PAULOWNIA: UNA FILIERA INNOVATIVA PER UN NUOVO SISTEMA FORESTALE – 

PERCORSO DI VISITA ALL’AZIENDA PRIBO SRL DI TRENTO

Domanda 

Ammissibile

61 5113968 DINAMICA S.C. A R.L. 1.3.01 5e Visite(70%)
Viaggio studio nelle foreste della baviera nord occidentale (germania) alla scoperta 

dell’approccio gestionale: “conservazione nonostante l’utilizzo”

Domanda 

Ammissibile

62 5113978 DINAMICA S.C. A R.L. 1.3.01 5e Visite(70%)
ESPERIENZE A CONFRONTO CON I SISTEMI DI GESTIONE FORESTALE FINLANDESI 

DELL’AREA DEL NORD SAVO

Domanda 

Ammissibile

63 5116471 DINAMICA S.C. A R.L. 1.3.01 5e Visite(70%) La gestione forestale solidale e sostenibile nelle zone colpite dalla tempesta Vaia
Domanda 

Ammissibile

64 5110585
I.TER SOCIETA' COOPERATIVA IN SIGLA I.TER SOC. 

COOP.
2.1.01 5e

Consulenza aziendale 

individuale (60%)

CONSULENZA PER LA GESTIONE SOSTENIBILE DEI BOSCHI AZIENDALI - AGRI-

FORESTER 18

Domanda 

Ammissibile

pagina 13 di 17



ID Domanda Ragione Sociale Tipo op.
Focus 

Area
Tipologia Attività Titolo ESITO

1 5115327 AGRIFORM - S.C.R.L. 1.1.01 3a
Formazione d'aula o di gruppo 

controllata(90%)
Corso Agricoltura Digitale

Domanda non 

ammissibile

2 5112866 CENTOFORM SRL 1.1.01 3a
Formazione d'aula o di gruppo 

controllata(90%)
Corso Start Up in Agricoltura Digitale

Domanda non 

ammissibile

3 5112845

CENTRO DI FORMAZIONE, SPERIMENTAZIONE E 

INNOVAZIONE "VITTORIO TADINI" SOCIETA' 

CONSORTILE A RESPONSABILITA' LIMITATA

1.1.01 3a
Formazione d'aula o di gruppo 

controllata(90%)

Riduzione e valorizzazione degli scarti della filiera agro-alimentare attraverso l'impiego degli 

insetti

Domanda non 

ammissibile

4 5111293 DINAMICA S.C. A R.L. 1.1.01 3a
Formazione d'aula o di gruppo 

controllata(90%)
Tecniche agronomiche e di difesa per la produzione di patata biologica

Domanda non 

ammissibile

5 5111303 DINAMICA S.C. A R.L. 1.1.01 3a
Formazione d'aula o di gruppo 

controllata(90%)
Migliorare qualità e serbevolezza della frutta con adeguati interventi di raccolta e post-raccolta

Domanda non 

ammissibile

6 5111304 DINAMICA S.C. A R.L. 1.1.01 3a
Formazione d'aula o di gruppo 

controllata(90%)
Nuove tipologie di frutta per diversificare l’offerta e migliorare la programmazione produttiva

Domanda non 

ammissibile

7 5111305 DINAMICA S.C. A R.L. 1.1.01 3a
Formazione d'aula o di gruppo 

controllata(90%)

Sviluppo avanzato delle principali competenze tecniche ed economiche a supporto della filiera 

ortofrutticola biologica

Domanda non 

ammissibile

8 5111306 DINAMICA S.C. A R.L. 1.1.01 3a
Formazione d'aula o di gruppo 

controllata(90%)

Valorizzazione e recupero della mela rosa romana: tecnica di coltivazione in biologico e aspetti 

organolettici.

Domanda non 

ammissibile

9 5111308 DINAMICA S.C. A R.L. 1.1.01 3a
Formazione d'aula o di gruppo 

controllata(90%)

Gestione dei suoli, usi eccezionali, difesa delle colture, georeferenziazione e 

fotointerpretazione immagini satellitari per il miglioramento del seme e delle relazioni interne 

alla filiera sementiera

Domanda non 

ammissibile

10 5111309 DINAMICA S.C. A R.L. 1.1.01 3a
Formazione d'aula o di gruppo 

controllata(90%)
I requisiti per la produzione e commercializzazione dei prodotti a base di grano Cappelli

Domanda non 

ammissibile

11 5111310 DINAMICA S.C. A R.L. 1.1.01 3a
Formazione d'aula o di gruppo 

controllata(90%)
Viticoltura di precisione e gli indici di maturazione

Domanda non 

ammissibile

12 5111311 DINAMICA S.C. A R.L. 1.1.01 3a
Formazione d'aula o di gruppo 

controllata(90%)

Tecniche agronomiche e di difesa da adottare nei processi produttivi del pomodoro da 

industria, della barbabietola e dei cereali biologici.

Domanda non 

ammissibile

13 5111314 DINAMICA S.C. A R.L. 1.1.01 3a
Formazione d'aula o di gruppo 

controllata(90%)
Migliorare le rese quali-quantitative dalla filiera del noce in Emilia-Romagna

Domanda non 

ammissibile

14 5111315 DINAMICA S.C. A R.L. 1.1.01 3a
Formazione d'aula o di gruppo 

controllata(90%)
Certificazione ambientale GLOBAL GAP

Domanda non 

ammissibile

15 5111323 DINAMICA S.C. A R.L. 1.1.01 3a
Formazione d'aula o di gruppo 

controllata(90%)

Promuovere una maggiore sinergia fra le varie componenti della filiera del pomodoro da 

industria.

Domanda non 

ammissibile

PROPOSTE  NON AMMISSIBILI - Tipi di operazioni 1.1.01, 1.3.01 e 2.1.01 

pagina 14 di 17



16 5112691 DINAMICA S.C. A R.L. 1.1.01 3a
Formazione d'aula o di gruppo 

controllata(90%)

Promuovere una maggiore sinergia fra le varie componenti della filiera del pomodoro da 

industria.

Domanda non 

ammissibile

17 5113180 DINAMICA S.C. A R.L. 1.1.01 3a
Formazione d'aula o di gruppo 

controllata(90%)
La foraggicoltura di montagna a supporto della produzione di latte vaccino biologico

Domanda non 

ammissibile

18 5113202 DINAMICA S.C. A R.L. 1.1.01 3a
Formazione d'aula o di gruppo 

controllata(90%)
Marketing del Parmigiano Reggiano basata sui social media e sui big data analysis

Domanda non 

ammissibile

19 5114461 DINAMICA S.C. A R.L. 1.1.01 3a
Formazione d'aula o di gruppo 

controllata(90%)
Lo sviluppo sostenibile nella filiera lattiero casearia del comprensorio del Parmigiano Reggiano

Domanda non 

ammissibile

20 5112978 ECIPAR DI RAVENNA S.R.L. 1.1.01 3a
Formazione d'aula o di gruppo 

controllata(90%)
Corso Start Up in Agricoltura Digitale

Domanda non 

ammissibile

21 5112314

IRECOOP EMILIA ROMAGNA SOCIETA' 

COOPERATIVA - IN FORMA ABBREVIATA IRECOOP 

SOC.COOP.

1.1.01 3a
Formazione d'aula o di 

gruppo(80%)
SERVIZI A SUPPORTO DELL'INTRODUZIONE DEI SISTEMI DI QUALITA'

Domanda non 

ammissibile

22 5112484

IRECOOP EMILIA ROMAGNA SOCIETA' 

COOPERATIVA - IN FORMA ABBREVIATA IRECOOP 

SOC.COOP.

1.1.01 3a Coaching(60%) N.UOVA: un Nuovo modello organizzativo e sostenibile  per la filiera UOVA
Domanda non 

ammissibile

23 5112799

IRECOOP EMILIA ROMAGNA SOCIETA' 

COOPERATIVA - IN FORMA ABBREVIATA IRECOOP 

SOC.COOP.

1.1.01 3a
Formazione d'aula o di 

gruppo(80%)
Migliorare la qualità dell’offerta di pesche nettarine nella moderna distribuzione

Domanda non 

ammissibile

24 5112857

IRECOOP EMILIA ROMAGNA SOCIETA' 

COOPERATIVA - IN FORMA ABBREVIATA IRECOOP 

SOC.COOP.

1.1.01 3a
Formazione d'aula o di 

gruppo(80%)
Vocazionalità, sostenibilità e valorizzazione dell’olivo

Domanda non 

ammissibile

25 5113135

IRECOOP EMILIA ROMAGNA SOCIETA' 

COOPERATIVA - IN FORMA ABBREVIATA IRECOOP 

SOC.COOP.

1.1.01 3a
Formazione d'aula o di 

gruppo(80%)
Utilizzo di strumenti informatici a supporto del benchmarking nella filiera ortofrutta

Domanda non 

ammissibile

26 5114939

IRECOOP EMILIA ROMAGNA SOCIETA' 

COOPERATIVA - IN FORMA ABBREVIATA IRECOOP 

SOC.COOP.

1.1.01 3a
Formazione d'aula o di gruppo 

controllata(90%)
Agricoltura Digitale per la tracciabilità e documentazione aziendale

Domanda non 

ammissibile

27 5112807

CENTRO DI FORMAZIONE, SPERIMENTAZIONE E 

INNOVAZIONE "VITTORIO TADINI" SOCIETA' 

CONSORTILE A RESPONSABILITA' LIMITATA

1.1.01 5e
Formazione d'aula o di gruppo 

controllata(90%)
SMACS: Stream MAnagement to increase Carbon stock in Soil

Domanda non 

ammissibile

28 5112363 DEMETRA FORMAZIONE S.R.L. 1.1.01 5e
Formazione d'aula o di 

gruppo(80%)

PAULOWNIA: UNA FILIERA INNOVATIVA PER UN NUOVO SISTEMA FORESTALE – 

PERCORSO FORMATIVO DI APPROFONDIMENTO

Domanda non 

ammissibile

29 5112365 DEMETRA FORMAZIONE S.R.L. 1.1.01 5e Coaching(60%)
PAULOWNIA: UNA FILIERA INNOVATIVA PER UN NUOVO SISTEMA FORESTALE – 

PERCORSO DI COACHING

Domanda non 

ammissibile

30 5111321 DINAMICA S.C. A R.L. 1.1.01 5e
Formazione d'aula o di gruppo 

controllata(90%)
La tecnica di coltivazione della Food Forest

Domanda non 

ammissibile

pagina 15 di 17



31 5111322 DINAMICA S.C. A R.L. 1.1.01 5e
Formazione d'aula o di gruppo 

controllata(90%)
Il diradamento selettivo nelle pinete di pino nero

Domanda non 

ammissibile

32 5112958 DINAMICA S.C. A R.L. 1.1.01 5e
Formazione d'aula o di gruppo 

controllata(90%)
La tecnica di coltivazione della Food Forest

Domanda non 

ammissibile

33 5113064 DINAMICA S.C. A R.L. 1.1.01 5e
Formazione d'aula o di gruppo 

controllata(90%)
INcremento del Sequestro del Carbonio nelle foreste dell’APpennino Emiliano INSCAPE 1

Domanda non 

ammissibile

34 5114785 DINAMICA S.C. A R.L. 1.1.01 5e
Formazione d'aula o di gruppo 

controllata(90%)

VALORIZZAZIONE DEI SERVIZI ECOSISTEMICI NELLE AREE BOSCHIVE - AGRI-

FORESTER 16

Domanda non 

ammissibile

35 5111919

IRECOOP EMILIA ROMAGNA SOCIETA' 

COOPERATIVA - IN FORMA ABBREVIATA IRECOOP 

SOC.COOP.

1.1.01 5e
Formazione d'aula o di 

gruppo(80%)
TECNOLOGIE INNOVATIVE PER LA VALORIZZAZIONE DEI PRODOTTI LEGNOSI

Domanda non 

ammissibile

36 5113716

IRECOOP EMILIA ROMAGNA SOCIETA' 

COOPERATIVA - IN FORMA ABBREVIATA IRECOOP 

SOC.COOP.

1.1.01 5e
Formazione d'aula o di 

gruppo(80%)
Le foreste dell’Appennino: efficace strumento per il contrasto al cambiamento climatico

Domanda non 

ammissibile

37 5114204 DINAMICA S.C. A R.L. 1.3.01 3a Visite(70%)

Agricoltura di precisione e opportunità offerte dalla fotointerpretazione per una verifica a 

distanza delle superfici coltivate, delle condizioni di sviluppo delle colture e stima epoca di 

raccolta.

Domanda non 

ammissibile

38 5115033 DINAMICA S.C. A R.L. 1.3.01 3a Visite(70%)
VISITA DI STUDIO NEL NORD BRABANTE: COMPETITIVITA’ DELLA SUINICOLTURA FRA 

AMBIENTE, ANTIBIOTICO RESISTENZA, BENESSERE ANIMALE, FLIERA E MARKETING

Domanda non 

ammissibile

39 5116615 DINAMICA S.C. A R.L. 1.3.01 3a Visite(70%) POPOLAZIONI EVOLUTIVE IN VIAGGIO
Domanda non 

ammissibile

40 5112434

IRECOOP EMILIA ROMAGNA SOCIETA' 

COOPERATIVA - IN FORMA ABBREVIATA IRECOOP 

SOC.COOP.

1.3.01 3a Visite(70%) BUONE PRATICHE DELLA FILIERA DELL'UOVO IN FRANCIA
Domanda non 

ammissibile

41 5112861

IRECOOP EMILIA ROMAGNA SOCIETA' 

COOPERATIVA - IN FORMA ABBREVIATA IRECOOP 

SOC.COOP.

1.3.01 3a Visite(70%) Sviluppo della filiera olivicola in area collinare: viaggio studio in Spagna
Domanda non 

ammissibile

42 5112888

IRECOOP EMILIA ROMAGNA SOCIETA' 

COOPERATIVA - IN FORMA ABBREVIATA IRECOOP 

SOC.COOP.

1.3.01 3a Visite(70%)
Innovare la destinazione commerciale e la tracciabilità del prodotto ortofrutticolo: visita in 

Nuova Zelanda

Domanda non 

ammissibile

43 5114970

IRECOOP EMILIA ROMAGNA SOCIETA' 

COOPERATIVA - IN FORMA ABBREVIATA IRECOOP 

SOC.COOP.

1.3.01 3a Visite(70%)
TECNOLOGIE INNOVATIVE LEGATE ALLE PRODUZIONI ORTOFRUTTICOLE 

BIOLOGICHE: VISITA IN OLANDA

Domanda non 

ammissibile

44 5111523 DEMETRA FORMAZIONE S.R.L. 1.3.01 5e Visite(70%)
PAULOWNIA: UNA FILIERA INNOVATIVA PER UN NUOVO SISTEMA FORESTALE – 

PERCORSO DI VISITA IN SPAGNA

Domanda non 

ammissibile

45 5113227 DINAMICA S.C. A R.L. 1.3.01 5e Visite(70%) ESPERIENZE DI DIVERSIFICAZIONE A SCOPI DIDATTICI IN AREALI DI MONTAGNA
Domanda non 

ammissibile

pagina 16 di 17



46 5115858 DINAMICA S.C. A R.L. 1.3.01 5e Visite(70%) Esperienze di gestione forestale sostenibile in Val Chisone
Domanda non 

ammissibile

47 5111921

IRECOOP EMILIA ROMAGNA SOCIETA' 

COOPERATIVA - IN FORMA ABBREVIATA IRECOOP 

SOC.COOP.

1.3.01 5e Visite(70%)
L’INNOVAZIONE NELLA RACCOLTA E NELLA SEGAGIONE DEL LEGNO - VISITA IN 

AUSTRIA

Domanda non 

ammissibile

48 5112855
AGRIFARM SOCIETA' CONSORTILE 

RESPONSABILITA' LIMITATA
2.1.01 3a

Consulenza aziendale 

individuale (60%)

CONSULENZA PER GLI ADEMPIMENTI RELATIVI AL BUON USO DELL’ANTIBIOTICO E 

IMPLEMENTAZIONE DEI LIVELLI DI BIOSICUREZZA AZIENDALE

Domanda non 

ammissibile

49 5112856
AGRIFARM SOCIETA' CONSORTILE 

RESPONSABILITA' LIMITATA
2.1.01 3a

Consulenza aziendale 

individuale (60%)
Consulenza aziendale per implementare il benessere animale.

Domanda non 

ammissibile

50 5112694
AZIENDA AGRARIA SPERIMENTALE STUARD 

S.C.R.L.
2.1.01 3a

Consulenza aziendale 

individuale (60%)

SEMAnTICA - Dal seme al prodotto finito: un modello di filiera sostenibile per la canapicoltura 

italiana.

Domanda non 

ammissibile

51 5115061
AZIENDA AGRARIA SPERIMENTALE STUARD 

S.C.R.L.
2.1.01 3a

Consulenza aziendale 

individuale (60%)
SupE-Rfood: Supporto alle nuove filiere di superfood emiliano-romagnoli

Domanda non 

ammissibile

52 5114273
FONDAZIONE PER I SERVIZI DI CONSULENZA 

AZIENDALE IN AGRICOLTURA
2.1.01 3a

Consulenza aziendale 

individuale (60%)
F.I.L.O. Filiera VBAC IGP , Innovazione, Logistica e Organizzazione

Domanda non 

ammissibile

53 5111517
I.TER SOCIETA' COOPERATIVA IN SIGLA I.TER SOC. 

COOP.
2.1.01 3a

Consulenza aziendale 

individuale (60%)
"IN CANTINA STORE: PROMUOVERE TERRE E VINI AZIENDALI"

Domanda non 

ammissibile

54 5111518
I.TER SOCIETA' COOPERATIVA IN SIGLA I.TER SOC. 

COOP.
2.1.01 3a

Consulenza aziendale 

individuale (60%)
IN CANTINA STORE:  CONOSCERE LE TERRE AZIENDALI

Domanda non 

ammissibile

55 5112709 CONSORZIO COMUNALIE PARMENSI 2.1.01 5e
Consulenza aziendale 

individuale (60%)

Proposta a supporto del progetto FABER - FOREST ASSESTMENT: BIOMASS AS ENERGY 

RESOURCE

Domanda non 

ammissibile

56 5112729 CONSORZIO COMUNALIE PARMENSI 2.1.01 5e
Consulenza aziendale 

individuale (60%)

Proposta a supporto del progetto CLEAN-ER: Cippatore Leggero per tErritori montANi in Emilia 

Romagna

Domanda non 

ammissibile

57 5112735 CONSORZIO COMUNALIE PARMENSI 2.1.01 5e
Consulenza aziendale 

individuale (60%)

Proposta a supporto del progetto SMACS: Stream MAnagement to increase Carbon stocK in 

Soil

Domanda non 

ammissibile

58 5115920 CONSORZIO COMUNALIE PARMENSI 2.1.01 5e
Consulenza aziendale 

individuale (60%)

Proposta a supporto del progetto Carbon Sink e Impronta Ambientale delle Comunalie di 

Borgo Val di Taro e delle filiere produttive connesse - CO2SINK/PEF

Domanda non 

ammissibile

59 5115762
I.TER SOCIETA' COOPERATIVA IN SIGLA I.TER SOC. 

COOP.
2.1.01 5e

Consulenza aziendale 

individuale (60%)

CONSULENZA PER LA GESTIONE SOSTENIBILE DEI BOSCHI AZIENDALI  E  PER 

FAVORIRE IL SEQUESTRO DI CARBONIO - AGRI-FORESTER 54

Domanda non 

ammissibile

pagina 17 di 17


